Betriebszweige des 
Eigenbetriebes werden nicht gebildet. 

§ 2 

Name des Eigenbetriebes 

(1)  Der Eigenbetrieb führt die Bezeichnung „Abwasserentsorgungsbetrieb Zingst“. 

§ 3 
Stammkapital 

(1)  Das Stammkapital des Eigenbetriebes beträgt 225.000,00 € 

(Zweihundertfünfundzwanzigtausend EURO). 

§ 4 
Betriebsleitung 

(1)  Zur Leitung des Betriebes wird eine Betriebsleitung bestellt. Die Betriebsleitung besteht 

aus einem Betriebsleiter. 

(2)  Der Betriebsleiter wird vertreten durch seinen Stellvertreter. Ständiger Stellvertreter des